
Załącznik nr 1 do Zarządzenia Dyrektora 
Związku Uczelni w Gdańsku im. Daniela Fahrenheita nr 01/2025 

z dnia 25.04.2025 roku 
w sprawie zasad weryfikacji osób w związku z przepisami  

ustawy o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich 

 

 

Zarządzenie Dyrektora 

Związku Uczelni w Gdańsku im. Daniela Fahrenheita nr 01/2025 

z dnia 25.04.2025 roku 

w sprawie zasad weryfikacji osób w związku z przepisami ustawy o przeciwdziałaniu 
zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich. 

 

Na podstawie § 7 ust. 3 Statutu Związku Uczelni w Gdańsku im. Daniela Fahrenheita 
(Załącznik nr 1 do uchwały Zgromadzenia Związku nr 03/20 z dnia 10 grudnia 2020 roku) 
w związku z art. 21, art. 22b i art. 22c ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu 
zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 560) oraz przepisami rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 31 lipca 2017 r. 
w sprawie trybu, sposobu i zakresu uzyskiwania i udostępniania informacji z Rejestru z 
dostępem ograniczonym oraz sposobu zakładania konta użytkownika (Dz.U. z 2017 r., 
poz. 1561) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

1. Zarządzenie stanowi realizację obowiązku prawnego dotyczącego wprowadzenia 
w Związku Uczelni w Gdańsku im. Daniela Fahrenheita standardów ochrony 
małoletnich na podstawie przepisów ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o 
przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie 
małoletnich (Dz.U. z 2024 r. poz. 560) oraz określa uprawnienia informacyjne 
związane z przepisami tej ustawy w związku z działalnością, która incydentalnie 
może być związana z wychowaniem, edukacją, wypoczynkiem, leczeniem, 
świadczeniem porad psychologicznych, rozwojem duchowym, uprawianiem 
sportu lub realizacją innych zainteresowań przez małoletnich, lub z opieką nad 
nimi. 

2. Zasady określone w Zarządzeniu mają na celu przeciwdziałanie w Związku 
zagrożeniom na tle seksualnym wobec małoletnich. Skuteczność działań w tym 
zakresie ma zapewnić weryfikacja osób mających kontakt z małoletnimi przed 
nawiązaniem z tymi osobami stosunku pracy lub przed dopuszczeniem ich do 
działalności związanej z wychowaniem, edukacją, wypoczynkiem, leczeniem, 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Dyrektora 
Związku Uczelni w Gdańsku im. Daniela Fahrenheita nr 01/2025 

z dnia 25.04.2025 roku 
w sprawie zasad weryfikacji osób w związku z przepisami  

ustawy o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich 

świadczeniem porad psychologicznych, rozwojem duchowym, uprawianiem 
sportu lub realizacją innych zainteresowań przez małoletnich lub  z opieką nad 
nimi. 
 

3. Użyte w Zarządzeniu określenia oznaczają:  
a. małoletni – osoba, która nie ukończyła 18 roku życia;  
b. Ustawa – ustawa z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom 

przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich (t.j. Dz.U. z 
2023 r. poz. 1304, ze zm.);  

c. Kodeks karny – ustawa z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny (t.j. Dz.U. z 
2024 r. poz. 17 ze zm.);  

d. Rejestr – Rejestr Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym, o którym 
mowa w art. 4 Ustawy;  

e. KRK – Krajowy Rejestr Karny;  
f. Związek – Związek Uczelni w Gdańsku im. Daniela Fahrenheita;  
g. Dyrekcja- dyrektor lub zastępca dyrektora  Związku Uczelni w Gdańsku im. 

Daniela Fahrenheita 
h. Zarządzenie- niniejsze zarządzenie Dyrektora Związku.  

§ 2 

1. Związek podejmuje działania zapobiegające krzywdzeniu małoletnich, w 
szczególności poprzez:  
a) stosowanie odpowiednich zasad rekrutacji pracowników i weryfikację danych 

pracowników oraz osób dopuszczanych do działalności związanej z 
wychowaniem, edukacją, wypoczynkiem, świadczeniem porad psychologicznych, 
rozwojem duchowym, uprawianiem sportu lub realizacją innych zainteresowań 
przez małoletnich, lub z opieką nad nimi we właściwych rejestrach, zgodnie z 
postanowieniami niniejszego zarządzenia; 

b) uruchamianie i prowadzenie interwencji w przypadku krzywdzenia małoletnich; 
c) koordynację wsparcia udzielanego małoletniemu. 

2. W Związku za działalność, o której mowa w § 1 ust. 2 uznaje się:  
a) działania popularyzatorskie oraz współpracę z przedszkolami, szkołami 

podstawowymi oraz ponadpodstawowymi;   
b) organizowanie wydarzeń o charakterze upowszechniającym naukę, promującym 

Związek, edukacyjnym, wychowawczym, integracyjnym, rekreacyjnym, 
wypoczynkowym, sportowym, turystycznym, rozrywkowym, o ile uczestniczą w 
nich osoby małoletnie; 

c) prowadzenie innych zajęć związanych z edukacją oraz udziałem w projektach 
edukacyjnych i promocyjnych, w zakresie w jakim w zajęciach tych biorą udział 
małoletni. 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Dyrektora 
Związku Uczelni w Gdańsku im. Daniela Fahrenheita nr 01/2025 

z dnia 25.04.2025 roku 
w sprawie zasad weryfikacji osób w związku z przepisami  

ustawy o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich 

3. W przypadku uzyskania informacji, że dane osoby mającej wykonywać w Związku 
zadania obejmujące działalność, o której mowa w ust. 2, znajdują się w Rejestrze lub 
KRK,  
odpowiednio – nie zawiera się z tą osobą umowy o pracę lub nie dopuszcza się jej do 
wykonywania tej działalności. 

4. Ponowne dopuszczenie do wykonywania działalności, o której mowa w ust. 1, 
wymaga uzyskania nowej informacji, o której mowa w ust. 2. 

5. Każdy członek społeczności Związku jest uprawniony i zobowiązany do niezwłocznego 
zgłaszania niepokojących zachowań lub incydentów związanych z ochroną 
małoletnich, jakich jest świadkiem. 

§ 3 

1. Dyrekcja jest upoważniona i zobowiązana do weryfikacji w Rejestrze:  

a) kandydatów do pracy na stanowiskach pracy związanych z działalnością objętą 
ochroną małoletnich, z którymi ma zostać zawarta umowa o pracę – przed 
zawarciem umowy o pracę,  

b) osób, które wykonują zadania związane z działalnością objętą ochroną 
małoletnich –przed dopuszczeniem ich do tych zadań.  

2. Osoby odpowiadające za organizację wydarzenia z ramienia Związku są zobowiązane 
do wskazania osób podlegających weryfikacji w Rejestrze w związku z powierzeniem tym 
osobom zadań związanych z działalnością objętą ochroną małoletnich oraz zgłoszenia 
tychże osób  Dyrekcji celem weryfikacji w Rejestrze:  

a) pracowników,  
b) osób przyjętych w Związku na staże, praktyki oraz wolontariat,   
c) osób wykonujących inne czynności na podstawie innych umów zawartych w 

imieniu lub na rzecz Związku, w tym umów o dzieło, umów zlecenia, umów o 
świadczenie usług i innych umów cywilnoprawnych, – których zadania związane 
są z działalnością objętą ochroną małoletnich – przed dopuszczeniem tych osób 
do takiej działalności, w szczególności przed podjęciem przez nie zajęć, praktyk 
zawodowych, zajęć praktycznych lub przed podpisaniem umowy cywilnoprawnej 
obejmującej takie zadania, w związku z realizacją projektów finansowanych ze 
źródeł zewnętrznych lub finansowanych ze środków programów, których 
beneficjentem lub uczestnikiem jest Związek lub w związku z wydarzeniami 
kierowanymi do uczniów szkół/przedszkoli albo nieokreślonej grupy osób, takimi 
jak festiwale nauki, festyny, dni otwarte itp.  

 

§ 4 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Dyrektora 
Związku Uczelni w Gdańsku im. Daniela Fahrenheita nr 01/2025 

z dnia 25.04.2025 roku 
w sprawie zasad weryfikacji osób w związku z przepisami  

ustawy o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich 

1. Każda osoba przed podjęciem zatrudnienia lub przed dopuszczeniem jej do 
czynności związanych z działalnością objętą ochroną małoletnich jest zobowiązana 
do przedłożenia informacji z KRK w zakresie przestępstw określonych w Kodeksie 
karnym:  
a) w rozdziałach XIX (Przestępstwa przeciwko życiu i zdrowiu) i XXV (Przestępstwa 

przeciwko wolności seksualnej i obyczajności),  
b) w art. 189a (Handel ludźmi) i art. 207 (Znęcanie się) oraz  
c) w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2023 r. 

poz. 1939) lub odpowiadających tym przestępstwom czynów zabronionych 
określonych w przepisach prawa obcego.  

2. Informację uzyskaną w formie papierowej bądź w formie elektronicznej przedkłada się 
upoważnionemu do przetwarzania danych osobowych niezbędnych do weryfikacji 
osób wykonujących zadania związane z działalnością objętą ochroną małoletnich 
wyznaczonym pracownikom Biura Związku.   

3. Każda osoba, która zamieszkiwała w ciągu ostatnich 20 lat w państwach innych niż 
Rzeczpospolita Polska i państwo obywatelstwa – przed podjęciem zatrudnienia lub 
przed dopuszczeniem jej do czynności związanych z działalnością objętą ochroną 
małoletnich – jest zobowiązana do złożenia oświadczenia o tym fakcie oraz 
przedłożenia informacji z rejestrów karnych tych państw uzyskiwanej do celów 
działalności zawodowej lub wolontariackiej związanej z kontaktami z dziećmi.  

4. Osoby niebędące obywatelami Rzeczypospolitej Polskiej są dodatkowo zobowiązane 
do złożenia oświadczeń oraz dokumentów zgodnie z regulacją art. 21 ust. 4-7 Ustawy.  

5. Osoba zweryfikowana ma obowiązek niezwłocznie poinformować Związek o każdej 
zmianie danych w KRK lub zmianie mającej wpływ na treść dokumentów 
wynikających z art. 21 Ustawy, uniemożliwiającej wykonywanie zadań związanych z 
działalnością objętą ochroną małoletnich.  

6. Informację z KRK pozyskują osoby przed podjęciem zatrudnienia lub dopuszczenia do 
czynności, o których mowa w § 1 ust. 2 w formie papierowej lub elektronicznej. Koszty 
ponosi osoba zobowiązana do złożenia informacji z KRK. 

 

§ 5 

1. Weryfikacja, o której mowa w § 2 odbywa się za pośrednictwem konta 
instytucjonalnego założonego w systemie teleinformatycznym udostępnionym na stronie 
internetowej Ministra Sprawiedliwości, którego administratorem jest Dyrekcja.  

2. Do zadań Dyrekcji należy:  

a) wprowadzanie i usuwanie danych pracowników, którzy dokonują weryfikacji w 
Rejestrze,  



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Dyrektora 
Związku Uczelni w Gdańsku im. Daniela Fahrenheita nr 01/2025 

z dnia 25.04.2025 roku 
w sprawie zasad weryfikacji osób w związku z przepisami  

ustawy o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich 

b) prowadzenie korespondencji z Biurem Informacyjnym Krajowego Rejestru 
Karnego,  

c) prowadzenie i aktualizacja wykazu pracowników odpowiedzialnych za 
weryfikację.  

3. Za pełnomocnictwa do dostępu do Rejestru odpowiada Dyrekcja oraz wysyła do Biura 
Informacyjnego Krajowego Rejestru Karnego.  

4. Upoważniony pracownik może dokonywać weryfikacji w rejestrze po przyznaniu mu 
uprawnień w systemie przez Biuro Informacyjne Krajowego Rejestru Karnego. 

 

§ 6 

Dokumentację związaną z weryfikacją osób zatrudnianych lub dopuszczanych do 
działalności objętej ochroną małoletnich ewidencjonuje Dyrekcja w Biurze Związku.  

 

§ 7 

Koszty uzyskania informacji z KRK w odniesieniu do osób zatrudnionych w Związku w 
okresie do dnia wejścia w życie niniejszego zarządzenia ponosi Związek.  

 

§ 8 

Udostępnienie Standardów rodzicom, opiekunom prawnym, faktycznym lub małoletnim 
do zaznajomienia się i stosowania następuje poprzez ich publikację na stronie 
www.faru.edu.pl 

 

§ 9 

1. Pracownicy Związku są zobowiązani do przestrzegania przepisów niniejszego 
zarządzenia, podpisania oświadczenia stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego 
zarządzenia i złożenia go do Dyrekcji  

2. Nadzór nad przestrzeganiem przepisów niniejszego zarządzenia sprawuje prorektor 
właściwy do spraw studenckich. 

 

§ 10 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Dyrektora 
Związku Uczelni w Gdańsku im. Daniela Fahrenheita nr 01/2025 

z dnia 25.04.2025 roku 
w sprawie zasad weryfikacji osób w związku z przepisami  

ustawy o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich 

 

 

 

 

Załącznik:  

1. Oświadczenie Pracownika Związku o zobowiązaniu do przestrzegania przepisów 
Zarządzenia 

 

 

 

 

 

Dyrektor Związku Uczelni w Gdańsku im. Daniela Fahrenheita  

 

Prof. dr hab. Adriana Zaleska Medyńska 

  



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Dyrektora 
Związku Uczelni w Gdańsku im. Daniela Fahrenheita nr 01/2025 

z dnia 25.04.2025 roku 
w sprawie zasad weryfikacji osób w związku z przepisami  

ustawy o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich 

 

 

OŚWIADCZENIE  

 

Ja, niżej podpisany, oświadczam, że zapoznałem się i zobowiązuję się do przestrzegania 
przepisów Zarządzenia Dyrektora Związku Uczelni w Gdańsku im. Daniela Fahrenheita nr 
…. z dnia …… 2025 roku w sprawie zasad weryfikacji osób w związku z przepisami ustawy 
o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie 
małoletnich. 

 

Gdańsk, dnia …………….. 

 

 

…………………………………………………………………………… 

Podpis czytelny pełnym imieniem i nazwiskiem 

 


